[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета Комиссией по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ»

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 05 ноября 2020 г. № ___

Об утверждении общего количества делегатов конференции
работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ»
по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ» и норм представительства
в конференции от всех категорий работников и обучающихся
ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях организации выборов ректора ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Положением о выборах ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», с учетом предложения профсоюзного комитета Первичной профсоюзной организации работников ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:

1. Утвердить общее количество делегатов конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ» – 95 человек.
2. Утвердить нормы представительства в конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ» (прилагается).
3. Комиссии по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ» (Смолькова И.В.) не позднее 25 ноября 2020 года представить на рассмотрение ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» распределение числа делегатов между структурными подразделениями ФГБОУ ВО «БГУ» в соответствии с установленными нормами.

Председатель ученого совета                                                          В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 05.11.2020

НОРМЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА В КОНФЕРЕНЦИИ РАБОТНИКОВ
И ОБУЧАЮЩИХСЯ ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» ПО ВЫБОРАМ РЕКТОРА ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
	Категория персонала
	Норматив
	Число делегатов

	Профессорско-преподавательский состав по кафедрам, институтам, факультету
	1 к 15
	28

	Центр студенческого питания
Колледж
Другие работники
	1 к 25

	21

	Филиалы
	по 2 на филиал
	6

	Братск

	Чита

	Усть-Илимск

	Обучающиеся
	СПО
бакалавриат, специалитет
магистратура
аспирантура
	2
3
2
2

	Члены ученого совета
	списочный состав
	31

	ИТОГО:
	95

Председатель Комиссии по выборам
ректора ФГБОУ ВО «БГУ»						     И.В. Смолькова